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Jahresrechnung 2002

Einnahmen:

Mitgliederbeiträge

Spenden von Mitgliedern

Verkauf Blätter TMG

Zinsertrag Bank

Rückerstattung Verrechnungssteuer
Kursdifferenz (Gewinn)*

Ausgaben:

Spesen

- Lesung Westphal
- GV 2002

- Vorstand
Publikationen

- Th.-Mann-Jahrbuch, Nr. 14

Sekretariat

- Versände & Miete
- Personal

Bankspesen

- CS Zürich
- Deutsche Bank Lübeck

Verrechnungssteuer

Einnahmendefizit

Vermögen:

Stand 31.12.2001
Einnahmendefizit
Stand 31.12.2002

Nachweis

- CS 529979-21

- CS 529979-22 Kurs 1,4546
- CS 444777-11 saldiert am 28.5.

- Deutsche Bank Lübeck
Kurs 1,4546

- Kasse

4.441,14 DM

216,76 DM

10,21 DM

33,36 DM

445,38 EUR

3.793,15 EUR

15.496,65 CHF
6.460,08 CHF
1.679,35 CHF

315,30 CHF
15,00 CHF
14,85 CHF

193,55 CHF
67,60 CHF

109.30 CHF

1.568,90 CHF
9.309,80 CHF

390,10 CHF

7.151,83 CHF

2.574,00 CHF
6.000,00 CHF

289,01 CHF
48,53 CHF
67.74 CHF

83.091,25 CHF
-3.048.23 CHF

72.961,15 CHF
647,85 CHF

0,00 CHF

5.517,52 CHF
916.50 CHF

24.351,68 CHF

27.399,91 CHF

-3.048.23 CHF

80.043.02 CHF

80.043.02 CHF

' Umrechnungskurs 31.12.2001: 1 EUR 1,482 CHF
Umrechnungskurs 31.12.2002: 1 EUR 1,455 CHF
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