Zeitschrift: Blätter der Thomas Mann Gesellschaft Zürich

Herausgeber: Thomas Mann Gesellschaft Zürich

Band: 30 (2002-2003)

Rubrik: Jahresrechnung 2002

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 19.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Jahresrechnung 2002

Einnahmen:			
Mitgliederbeiträge		15.496,65 CHF	
	4.441,14 DM	6.460,08 CHF	
Spenden von Mitgliedern		1.679,35 CHF	
	216,76 DM	315,30 CHF	
Verkauf Blätter TMG		15,00 CHF	
	10,21 DM	14,85 CHF	
Zinsertrag Bank		193,55 CHF	
Rückerstattung Verrechnungssteuer		67,60 CHF	
Kursdifferenz (Gewinn)*		109,30 CHF	24.351,68 CHF
Ausgaben:			
Spesen			
- Lesung Westphal		1.568,90 CHF	
- GV 2002		9.309,80 CHF	
- Vorstand		390,10 CHF	
Publikationen			
- ThMann-Jahrbuch, Nr. 14		7.151,83 CHF	
Sekretariat			
- Versände & Miete		2.574,00 CHF	
- Personal		6.000,00 CHF	
Bankspesen			
- CS Zürich		289,01 CHF	
- Deutsche Bank Lübeck	33,36 DM	48,53 CHF	
Verrechnungssteuer		<u>67,74 CHF</u>	27.399,91 CHF
Einnahmendefizit			-3.048,23 CHF
Vermögen:			
		02 001 25 CLIE	
Stand 31.12.2001		83.091,25 CHF	
Einnahmendefizit		<u>-3.048,23 CHF</u>	00.042.02.011E
Stand 31.12.2002			80.043,02 CHF
Nachweis			
- CS 529979-21		72.961,15 CHF	
- CS 529979-22 Kurs 1,4546	445,38 EUR	647,85 CHF	
- CS 444777-11 saldiert am 28.5.	,	0,00 CHF	
- Deutsche Bank Lübeck		3203 7 3203400 953400000000000000000	
Kurs 1,4546	3.793,15 EUR	5.517,52 CHF	
- Kasse	5 5 5 5 5	916,50 CHF	80.043,02 CHF
* Umrechnungskurs 31.12.2001: 1 EUR = 1,482 CHF			
Umrechnungskurs 31.12.2002: 1 EUR = 1,455 CHF			
Omicomangularis 51.12.2002. 1 DOIC - 1,177 OH			